2021年３月31日

各  位

会 社 名  株式会社明光ネットワークジャパン

代表者名  代表取締役社長     山 下 一 仁

（コード番号 ４６６８ 東証第一部）

  問合せ先  経営企画部長     坂 元  考 行

（ＴＥＬ 03-5860-2111 代表）

業績予想の上方修正に関するお知らせ

当社は、2021 年３月 31 日開催の取締役会において、下記のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年

10月 15日に公表いたしました 2021年８月期第２四半期（2020年９月１日～2021年２月 28日）の連結業績予

想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の第２四半期連結業績予想数値の修正（2020年９月１日～2021年２月28日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

9,300

百万円

667

百万円

689

百万円

333

円 銭

13.28

今回修正予想（Ｂ） 9,744 930 1,016 666 26.57

増 減 額（Ｂ－Ａ） ＋444 ＋263 ＋327 ＋333

増 減 率（ ％ ） ＋4.8％ ＋39.4％ ＋47.5％ ＋100.0％

（参考）前期連結実績

（2020年８月期第２四半期）
10,422 1,280 1,384 791 29.81

２．修正の理由

新型コロナウイルス感染症の感染再拡大が継続し、依然として予断を許さない状況が続くと考えられますが、

当社は、生徒の安心・安全を最優先とし感染拡大防止のための教室環境の整備やオンライン授業への対応を継続

的に実施した結果、業績回復の兆しが見え始めております。そうした中で2021年８月期第２四半期（2020年９

月１日～2021年２月28日）の連結業績予想を上回る業績が見込まれたため、2021年８月期第２四半期の連結業

績予想を上方修正いたします。

なお、2021年８月期通期（2020年９月１日～2021年８月 31日）の連結業績予想につきましては、現在、精

査しており、業績予想の見通しが予測可能となり次第改めて公表いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上